АДМИНИСТРАЦИЯ

РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 185
31.08.2015 г.                                                                                   пос. Роговский

Об утверждении итогов изучения мнения
населения о качестве оказания муниципальных услуг,
предоставляемых  муниципальными учреждениями  культуры

Роговского сельского поселения за 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения  от 30.12.2014 года «Об утверждении Порядка изучения мнения населения Роговского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг»  и рассмотрев итоги изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг за 2014 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить итоги изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры Роговского сельского поселения  за 2014 год. ( приложение к настоящему постановлению)

2.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации     Роговского сельского поселения.
 4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов (Однороб О.Л.).
Глава Роговского
сельского  поселения                                                              А.М. Кулагин
                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                 к Постановлению

Администрации Роговского
сельского поселения

№ 185 от 31.08.2015 года

Итоги изучения мнения населения  о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Роговского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского  поселения  от 30.12.2014 года «Об утверждении Порядка изучения мнения населения Роговского сельского поселения о качестве оказания муниципальных услуг», в целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проведено изучение мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг за 2014 год.

  Изучение мнения осуществлялось муниципальным учреждением культуры Роговского сельского поселения  предоставляющим муниципальные услуги непосредственно по месту предоставления муниципальных услуг в форме анкетирования. Качественная характеристика предоставляемых муниципальной услуг оценивались по пятибалльной шкале.

          За 2014 год муниципальное учреждение культуры сельского поселения   посетило 28830 человека.   В анкетировании приняло участие 66 человек.

Проводимый опрос позволил оценить следующие вопросы:

- комфортность помещений, предназначенных для оказания муниципальных услуг;

 - удовлетворенность информированием о порядке оказания муниципальных услуг;

 - удовлетворенность респондента отношением специалистов к посетителям (внимание, вежливость, тактичность);

 - удовлетворенность графиком работы с посетителями;

 - удовлетворенность компетентностью сотрудников;

 - удовлетворенность результатом получения муниципальной услуги;

 - наличие фактов взимания оплаты за предоставление муниципальной услуги, кроме случаев, регламентируемых административными регламентами оказания муниципальной услуги.
Информация об оценке населением Роговского сельского   поселения качества оказания муниципальных услуг в разрезе рассматриваемых вопросов, представлена ниже в виде свода по анкетам

Вопрос
	  Число  респондентов

%

	66

	1. Оценка комфортности помещений, предназначенных для оказания муниципальных услуг  по пятибалльной шкале:

1 - (очень плохо)

2 - (плохо)

3 - (удовлетворительно)

4 - (хорошо)

5 - (очень хорошо)

6- Нет ответа
	0
2
2
1
59
2
	0
3

3

1,5

89,4

3,1

	2. Оценка удовлетворенности информированием о порядке оказания услуги   по пятибалльной шкале :

1 - (очень плохо)

2 - (плохо)

3 - (удовлетворительно)

4 - (хорошо)

5 -  (очень хорошо)
6- нет ответа
	0
3
5
21

37

0
	0
4,5
7,6
31,8

56,1

0

	3. Оценка удовлетворенностью отношением специалистов к посетителям (внимание, вежливость, тактичность)  по пятибалльной шкале:
1 - (очень плохо)

2 - (плохо)

3 - (удовлетворительно)

4 - (хорошо)

5 - (очень хорошо)

6- нет ответа
	0
1

7

54

3

1
	0
1,5

10,7

81,8

4,5

1,5

	4. Оценка удовлетворенностью графиком  работы с посетителями:

1 - (очень плохо)

2 - (плохо)

3 - (удовлетворительно)

4 - (хорошо)

5 - (очень хорошо)

6 - нет ответа
	0

2

8

54

1

1
	0
3,1

12,1

81,8

1,5

1,5

	5. Оценка удовлетворенностью компетентностью сотрудников :

1 - (очень плохо)

2 - (плохо)

3 - (удовлетворительно)

4 - (хорошо)

5 - (очень хорошо)

6 - нет ответа

	0
2

3

57

2
2
	0
3,1

4,5

86,3

3,1

3,0

	6.Оценка удовлетворенностью результатом получения муниципальной услуги:
1 - (очень плохо)

2 - (плохо)

3 - (удовлетворительно)

4 - (хорошо)

5 - (очень хорошо)

6 - нет ответа

	5

1

49

0
11
	7,6
1,5

74,2

0

16,7

	7. Наличие фактов взимания оплаты за предоставление муниципальной услуги

- да

- нет
	0

66
	0

100%

	8. Причины не удовлетворенности оказанием услуг

 - неудобный режим работы учреждения

 - грубость, невнимательность сотрудников

 -низкий профессионализм работников

 - отказ в предоставлении муниципальной  услуги без пояснения причины отказа

 - невозможность дозвониться до специалистов учреждения

 - неудовлетворительное состояние помещений (санитарно-гигиеническое, пожарное)

 - плохое эстетическое оформление интерьера учреждения

 - другая причина

 - нет ответа
	2
1
0

0

0

0

0

2
3
58
	3,0

1,5

0

0

0

0

0

3,0

4,6

87,9

	9. Ваш пол

- мужской

- женский
	24
42
	36,4
63,6

	10. Ваш возраст

-18-29 лет

- 30-49 лет

- 50-59 лет

- старше 60 лет
	32
18
8
8
	48,5
27,3
12,1
12,1

        В целом, респондентами отмечена удовлетворительная оценка организации работы и предоставления муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры Роговского сельского поселения, что выражено в удобстве режима работы, в обеспечении комфортности, и в качестве обслуживания в целом.  В то же время, выразили пожелания о совершенствовании работы, в частности, связано с улучшением эстетического оформления интерьера учреждения и неудобным режимом работы учреждения.

 HYPERLINK "http://vkontakte.ru/share.php?url=http%3A%2F%2Fwww.stanica-konst.ru%2F2010-11-22-19-33-20%2F89-2010-11-23-06-22-24%2F870-2013-02-28-07-54-34.html" \t "_blank"

 HYPERLINK "http://www.google.com/buzz/post?url=http%3A%2F%2Fwww.stanica-konst.ru%2F2010-11-22-19-33-20%2F89-2010-11-23-06-22-24%2F870-2013-02-28-07-54-34.html&title=%D0%98%D1%82%D0%BE%D0%B3%D0%B8+%D0%B8%D0%B7%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F+%D0%BC%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F+%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F+%D0%BE+%D0%BA%D0%B0%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5+%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F+%D0%BC%D1%83%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BF%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85+%D1%83%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3&srcURL=http://www.stanica-konst.ru/" \t "_blank"

 HYPERLINK "http://www.stanica-konst.ru/2010-11-22-19-33-20/89-2010-11-23-06-22-24/870-2013-02-28-07-54-34.html" \t "_blank"